
 


 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 
 


MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor životního prostředí, silničního hospodářství a 
zemědělství 
 

Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

 

Váš dopis zn.:  
Ze dne: 14.10.2021 
Čj: MUBR/71031-21/Dra - OŽP-330/RP_850/2022/Dra 
Vyřizuje: Bc. Adriana Drápalová 
Email: Adriana.Drapalova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 117 
Datum: 03.08.2022 
Počet příloh: 0 
Listů příloh: 0 

 
 
 
 
 
 

 
 

ROZHODNUTÍ 

 

SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

veřejná vyhláška 
 
 
Výroková část: 

Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, obecní úřad obce 
s rozšířenou působností, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) 
zákona č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako speciální stavební 
úřad ve věcech silnic II., III. třídy, místních a veřejně přístupných účelových komunikací, příslušný podle 
ustanovení § 15, § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb.,  
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), a 
(dále jen „speciální stavební úřad“), rozhodl dne 03. 08. 2022 takto: 
 
Na základě žádosti, kterou dne 14. 10. 2021 podal stavebník: Město Vrbno pod Pradědem, IČ 002 96 457, 
Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem (dále jen „stavebník“), prostřednictvím zplnomocněného 
zástupce: Lesprojekt Krnov s.r.o., IČ 479 76 250, Revoluční 76, 794 01 Krnov, 
přezkoumané podle ustanovení § 94o stavebního zákona ve společném územním a stavebním řízení, 
vydává 

 
společné povolení 

 
kterým se podle ustanovení § 94p stavebního zákona a podle ustanovení § 13a vyhlášky  
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů,  

 
schvaluje stavební záměr na stavbu nazvanou: 

 
Oprava povrchu MK Myslivecká a Komenského, umístěnou na pozemku parc. č. 391/1, 1844, 1843, 
1849, 1850, 550, 1851, 1852, 1861, 1860/1, 390, 391/2, 392, 393, 394/2, 394/3, 395/2, 408/2, 419, 445, 
446/1, 1836/1 v k. ú. Vrbno pod Pradědem (dále jen „stavba“).  

 
 

Druh a účel stavby: 
Předmětem stavebního záměru je změna dokončené stavby – stavební úpravy stávajících místních 
komunikací na ulici Myslivecká a Komenského s povrchem živičným. Stavba je členěna na dva stavební 
objekty:  

SO 101 Komunikace I 
Stavební úpravou dojde k výměně povrchu komunikace, komunikace rozčleněna na dva jízdní pruhy v šířce 
3,00 m. Příčný sklon vozovky je oboustranný střechovitý 2,0 %. Úpravou komunikace a vyčleněného 
prostoru dojde k částečné obnově povrchu stávající parkovací plochy. Stávající chodníky budou 
předlážděny ve stávajících prostorech, je navržen povrch z betonové dlažby. Nově budou vybudovány dva 
chodníky, v délce 48,0 m, šířce 1,5 m (km 0,204 – 0,252) a v délce 17,7m, šířce 2,35 (km 0,604 – začátek 

https://kontakt.mubruntal.cz/



 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

SO 102) - podél chodníku bude vybudováno nové bezpečnostní zábradlí délky 14,5 m a výšky 1,1 m. 
Chodníky budou provedeny z betonové dlažby. Komunikace bude nově doplněna o dva zpomalovací prahy, 
o délce 5,6 m a šířce 6,0 m. Práh bude zvednut nad niveletou vozovky +0,8 cm. Dojde k obnově dvou 
stávajících přechodů pro chodce, které budou obnoveny ve stávajících prostorech a stávajících rozměrech, 
šířka 3,0 m a délka 6,0 m. Komunikace bude odvodněna pomocí sytému příčných a podélných sklonů do 
uličních vpustí, popřípadě stávajícího betonového žlabu, a nadále do stávajícího kanalizačního řadu. 
Odvodnění bude svedeno potrubím DN 150. Bude umístěno 6 ks nových uličních vpustí. Dále dojde 
k obnově betonového žlabu v celkové délce 288,0 m. 

SO 102 Komunikace II 
Stávající uliční prostor této ulice zahrnuje komunikaci v šířce cca 3,5 m, s živičným povrchem. Stavební 
úpravou dojde pouze k výměně povrchu ve stávajících prostorách. V současném stavu je komunikace 
užívána chodci. Na začátku úseku bude umístěn 2x zahrazovací sloupek s řetízkem. Komunikace bude 
odvodněna pomocí systému příčných a podélných sklonů do uličních vpustí a nadále do stávajícího 
kanalizačního řadu. Odvodnění bude svedeno potrubím DN 150. Na úseku bude umístěn 1 ks nové uliční 
vpusti. 

Práce budou provedeny tak, aby byl umožněn bezpečný přístup majitelům jednotlivých přilehlých objektů a 
složkám IZS po celou dobu výstavby. 
 
 
Pro umístění stavby se stanoví tyto podmínky: 
1. Prostorové uspořádání stavby bude podle výkresů: Koordinační situační výkres SO 101 (č. výkresu: 

C.3.1, v měřítku: 1:250), Koordinační situační výkres SO 101 (č. výkresu: C.3.2, v měřítku: 1:250), 
Koordinační situační výkres SO 101 (č. výkresu: C.3.3, v měřítku: 1:250), Koordinační situační výkres 
SO 102 (č. výkresu: C.3.4, v měřítku: 1:250), které jsou součástí projektové dokumentace, ověřené ve 
společném územním a stavebním řízení. 

2. Umístění stavby se vymezuje na pozemky parc. č. 391/1, 1844, 1843, 1849, 1850, 550, 1851, 1852, 
1861, 1860/1, 390, 391/2, 392, 393, 394/2, 394/3, 395/2, 408/2, 419, 445, 446/1, 1836/1 v k. ú. Vrbno 
pod Pradědem. 

3. Území dotčené vlivem stavby se vymezuje na pozemky parc. č. st. 352, 355, 379, 433, 434, 435, 455, 
501, 503, 540, 542/1, 544, 545, 551, 563, 599, 601, 603, 608, 610/1, 610/2, 612, 615/1, 626, 627, 628, 
639/1, 1840, 1841, 1842,1853, parc. č. 157, 335, 353, 356, 358, 366, 391/3, 394/1, 394/4, 395/4, 396, 
397, 398, 403/1, 408/1, 408/3, 442, 443, 444, 450, 453, 456, 457, 502/1, 502/2, 546/7, 548, 549/1, 559, 
560, 561, 562, 588, 592, 600, 602, 605, 607/1, 609, 611, 613, 614, 1838 v k. ú Vrbno pod Pradědem. 

 
Pro provedení a užívání stavby se stanoví tyto podmínky: 
1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené ve společném územním a stavebním řízení, kterou 

vypracoval Tomáš Vychytil, zodpovědný projektant: Ing. Zbyněk Novák, ČKAIT: 1102630 - autorizovaný 
inženýr pro dopravní stavby. Případné změny stavby nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu 
speciálního stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
3. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele, který bude 

stavbu provádět.  
4. Stavba bude dokončena do 31. 08. 2023.  
5. Při stavbě budou dodrženy obecné technické požadavky, vyplývající z ustanovení § 16 zákona  

o pozemních komunikacích, ustanovení § 16 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon  
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení vyhlášky č. 398/2009 Sb.,  
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších 
předpisů. 

6. Hranice staveniště vyplývá z výkresů: Koordinační situační výkres SO 101 (č. výkresu: C.3.1, v měřítku: 
1:250), Koordinační situační výkres SO 101 (č. výkresu: C.3.2, v měřítku: 1:250), Koordinační situační 
výkres SO 101 (č. výkresu: C.3.3, v měřítku: 1:250), Koordinační situační výkres SO 102 (č. výkresu: 
C.3.4, v měřítku: 1:250). Sousední pozemky nebudou užity pro provedení stavby. 

7. Speciálnímu stavebnímu úřadu budou zhotovitelem stavby oznámeny tyto fáze výstavby: 1. Dokončení 
pláne – před navážkou podkladních vrstev. 2. Dokončení navážky podkladních vrstev, 3. Dokončení 
poslední vrstvy krytu zpevněných ploch. 

8. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu podle § 122 stavebního zákona. 
9. Podmínky uvedené v závazných stanoviscích dotčených orgánů, ve vyjádřeních a sděleních účastníků 

řízení, které jsou nedílnou součástí dokladové části ověřené projektové dokumentace: 
9.1. Vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, střediska Bruntál, 

pod zn.: 20231/2021/Tu ze dne 17. 08. 2021: 

- Požadujeme provést napojení nové živičné vrstvy na silnici II/445 v niveletě na stávající povrch 
silnice, napojení jednotlivých vrstev bude provedeno s odskoky o 0,25 m, spáry budou zality 
pružnou zálivkou. 

https://kontakt.mubruntal.cz/



 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

- Napojení na silnici II/445 požadujeme posunout až k místu VZD silnice, v PD je napojení ukončeno 
na hranici parcel v délce 48,5 m. 

9.2. Vyjádření ČEZ Distribuce, a. s. pod zn.: 001117508554 ze dne 18. 08. 2021: 

- Podmínky viz vyjádření. 
9.3. Vyjádření ČEZ Distribuce, a. s. pod zn.: 001117500829 ze dne 18. 08. 2021: 

- Podmínky viz vyjádření. 
 

 
Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“): 
Město Vrbno pod Pradědem, IČ 002 96 457, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem, 

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČ 000 95 711, Úprkova 795/1, Přívoz, 
702 00 Ostrava, středisko Bruntál, Zahradní II/19, 792 01 Bruntál, 

Husqvarna Manufacturing CZ s.r.o., IČ 189 53 557, Jesenická 146/28, 793 26 Vrbno pod Pradědem, 
ČEZ Distribuce, a. s., IČ 247 29 035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín. 

 
 

Odůvodnění: 

Speciální stavební úřad obdržel dne 14. 10. 2022 od stavebníka: Město Vrbno pod Pradědem, IČ 002 
96 457, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem (dále jen „stavebník“), prostřednictvím 
zplnomocněného zástupce: Lesprojekt Krnov s.r.o., IČ 479 76 250, Revoluční 76, 794 01 Krnov, žádost o 
vydání společného povolení stavebního záměru nazvaného: „Oprava povrchu MK Myslivecká a 
Komenského“, umístěného na pozemku parc. č. 391/1, 1844, 1843, 1849, 1850, 550, 1851, 1852, 1861, 
1860/1, 390, 391/2, 392, 393, 394/2, 394/3, 395/2, 408/2, 419, 445, 446/1, 1836/1 v k. ú. Vrbno pod 
Pradědem (dále jen „stavba“).  
 

Přílohou žádosti byly tyto podklady:  

- Plná moc ze dne 21. 07. 2021. 

- Plán kontrolních prohlídek stavby. 

- Projektová dokumentace ve třech vyhotoveních včetně dokladové části v rozsahu podle přílohy 
č. 11 vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zpracovaná Tomášem Vychytilem, 
zodpovědný projektant: Ing. Zbyněk Novák, ČKAIT: 1102630 - autorizovaný inženýr pro dopravní 
stavby.  

Podáním ze dne 18. 02. 2022 doplnil zplnomocněný zástupce stavebníka tyto podklady: 

- Seznam a adresy osob, které mají vlastnická práva nebo práva odpovídající věcnému břemenu 
k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, a tato práva mohou být prováděním stavby přímo 
dotčena.  

- Souhlas k provedení stavebního záměru na pozemku parc. č. 1836/1 podle ustanovení § 184a 
stavebního zákona. 

- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje. 

- Koordinované stanovisko Městského úřadu Bruntál, odboru životního prostřední, silničního 
hospodářství a zemědělství. 

Podáním ze dne 20. 06. 2022 doplnil zplnomocněný zástupce stavebníka tyto podklady: 

- Vyjádření CETIN a.s. 

- Vyjádření ČEPRO, a.s. 

- Vyjádření Vodafone Czech Republic a.s. 

- Vyjádření ČEZ ICT Services, a. s. 

- Vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s. 

- Vyjádření Telco Pro Services, a.s. 

- Vyjádření České Radiokomunikace a.s. 

- Závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky. 
 
Dokladová část projektové dokumentace obsahovala tyto stanoviska a závazná stanoviska dotčených 
orgánů vyžadované zvláštními právními předpisy (zmocnění k jejich vydání jsou uvedeny přímo v nich), 
které stavebník obstaral předem:  

- Koordinované stanovisko MěÚ Bruntál, odboru životního prostředí, silničního hospodářství a 
zemědělství, pod č. j.: MUBR/8488-22/tes – OŽP-244/2022/tes ze dne 16. 02. 2022, obsahující 
závazné stanovisko orgánu územního plánování (souhlasné, bez podmínek) a stanovisko orgánu 
státní památkové péče (souhlasné, bez podmínek), vyjádření orgánu odpadového hospodářství 
(souhlasné, bez podmínek). 

- Závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky – RP Olomoucko, oddělení 
Správa CHKO Jeseníky, pod č. j.: SR/401/OM/2022 – 2 ze dne 25. 05. 2022 (souhlasné, bez 
podmínek). 

https://kontakt.mubruntal.cz/



 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

- Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, pod. č. j. HSOS- 
5924-2/2021 ze dne 28. 07. 2021 (souhlasné, bez podmínek). 

- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje (souhlasné, bez 
podmínek). 

- Stanovisko Policie ČR, Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, pod č. j.: KRPT-
153954-2/ČJ-2021-070106 ze dne 06. 10. 2021 (souhlasné, s podmínkami, které již byly 
zapracovány do projektové dokumentace). 

Dále dokladová část projektové dokumentace obsahovala tyto stanoviska vlastníků či správců technické 
infrastruktury a účastníků řízení:     

- Vyjádření CETIN a.s. pod č. j.: 732443/21 ze dne 20. 07. 2021 (informace o výskytu vedení SEK, 
s podmínkami). 

- Vyjádření GasNet Služby, s.r.o. pod zn.: 5002425655 ze dne 03. 08. 2021 (informace o výskytu 
zařízení, s podmínkami). 

- Vyjádření Technických služeb Vrbno s.r.o. pod č. j.: V26/2021 ze dne 06. 08. 2021 (informace o 
výskytu zařízení, s podmínkami). 

- Vyjádření ČEZ Distribuce, a. s. pod zn.: 001117500829 ze dne 18. 08. 2021 (informace o výskytu 
vedení, dojde k dotčení). 

- Sdělení ČEZ ICT Services, a. s. pod zn.: 0700566268 ze dne 14. 06. 2022 (informace o výskytu 
vedení, nedojde k dotčení). 

- Sdělení Telco Pro Services, a. s. pod zn.: 0201428625 ze dne 14. 06. 2022 (informace o výskytu 
vedení, nedojde k dotčení). 

- Vyjádření Vodafone Czech Republic a.s. pod zn.: MW9910202093438039 ze dne 14. 06. 2022 
(informace o výskytu vedení, nedojde k dotčení). 

- Vyjádření ČEPRO, a.s. pod č. j.: 9593/22 ze dne 14. 06. 2022 (informace o výskytu zařízení, 
nedojde k dotčení). 

- Vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s. pod zn.: E32026/22 ze dne 14. 06. 2022 (informace o 
výskytu zařízení, nedojde k dotčení). 

- Vyjádření Českých radiokomunikací a.s. pod zn.: UPTS/OS/307888/2022 ze dne 15. 06. 2022 
(informace o výskytu vedení, nedojde k dotčení). 

- Vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, pod zn.: 20231/2021/Tu 
ze dne 17. 08. 2021 (souhlasné, bez podmínek). 

 
 
Dne 19. 01. 2022 vyzval speciální stavební úřad zplnomocněného zástupce stavebníka písemnosti pod č. 
j.: MUBR/5454-22/Dra k doložení chybějících podkladů a společné řízení usnesením vydaným pod č. j.: 
MUBR/5455-22/Dra dne 19. 01. 2022 přerušil. Zplnomocněný zástupce stavebníka chybějící podklady 
doplnil dne 18. 02. 2022. 
Dne 08. 03. 2022 zaslal speciální stavební úřad zplnomocněnému zástupci druhou výzvu k doložení 
chybějících podkladů, pod č. j.: MUBR/19130-22/Dra. Usnesením pod č. j.: MUBR/19832-22/Dra bylo 
společné řízení dne 10. 03. 2022 přerušeno. Dne 20. 06. 2022 zplnomocnění zástupce stavebníka doložil 
chybějící podklady. 
Opatřením pod č. j.: MUBR/18847-22/Dra ze dne 17. 06. 2022, vypraveným dne 20. 06. 2022, oznámil 
speciální stavební úřad všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení společného řízení  
a vzhledem k tomu, že mu byly dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala dostatečný podklad 
pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek pro její provádění, upustil podle ustanovení § 94m 
stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě.  

Dne 22. 06. 2022 obdržel speciální stavební úřad sdělení Městského úřadu Bruntál, odboru výstavby a 
územního plánování, pod č. j.: MUBR/48184-22/he-Výst. 7479/2022/he ze dne 21. 6. 2022. 

Podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona určil 15 denní lhůtu, ve které mohly dotčené orgány 
uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení svá stanoviska, námitky, popřípadě důkazy. Zároveň poučil  
o způsobu uplatňování závazných stanovisek a námitek podle § 94m a § 94n stavebního zákona. 

Stanovená lhůta pro uplatnění závazných stanovisek a podání námitek uplynula dnem 07. 07. 2022.  
V průběhu stanovené lhůty účastníci řízení námitky nepodali a ani dotčené orgány nevydaly závazná 
stanoviska.  

V oznámení o zahájení společného řízení speciální stavební úřad vyrozuměl účastníky řízení a dotčené 
orgány, že k podkladům pro vydání rozhodnutí se mohou vyjádřit dne 13. 07. 2022. Tohoto práva účastníci 
řízení nevyužili.   

Protože se jedná o společné řízení s velkým počtem účastníků řízení, bylo účastníkům řízení podle 
ustanovení § 94k písm. e) doručováno veřejnou vyhláškou. 

Oznámení o zahájení společného řízení bylo vyvěšeno na úřední desce MěÚ Bruntál od 20. 06. 2022 do  
07. 07. 2022, na úřední desce MěÚ Vrbno pod Pradědem od 20. 06. 2022 do 07. 07. 2022. 

https://kontakt.mubruntal.cz/



 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

 
Okruh účastníků společného řízení byl vymezen podle ustanovení § 94k stavebního zákona takto: 

Podle ustanovení § 94k písm. a) stavebního zákona – stavebník:  

- Město Vrbno pod Pradědem, ve stavebním řízení zastoupeno společností Lesprojekt Krnov s.r.o., 
Revoluční 1138/76, 794 01 Krnov. 

Podle ustanovení § 94k písm. b) stavebního zákona – obec, na jejímž území má být požadovaný záměr 
uskutečněn:  

- Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem. 
Podle ustanovení § 94k písm. d) stavebního zákona – vlastníci pozemků parc. č. 1836/1, 391/1, 394/2, 
394/3, 446/1, na kterých má být stavební záměr uskutečněn, nebo ti, kdo mají jiné věcné právo k těmto 
pozemkům: 

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 
Ostrava, 

- Husqvarna Manufacturing CZ s.r.o., Jesenická 146/28, 793 26 Vrbno pod Pradědem, 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 
Podle ustanovení § 94k písm. e) stavebního zákona - osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním pozemkům parc. č. st. 352, 355, 379, 433, 434, 435, 455, 501, 503, 540, 542/1, 544, 545, 551, 
563, 599, 601, 603, 608, 610/1, 610/2, 612, 615/1, 626, 627, 628, 639/1, 1840, 1841, 1842,1853, parc. č. 
157, 335, 353, 356, 358, 366, 391/3, 394/1, 394/4, 395/4, 396, 397, 398, 403/1, 408/1, 408/3, 442, 443, 
444, 450, 453, 456, 457, 502/1, 502/2, 546/7, 548, 549/1, 559, 560, 561, 562, 588, 592, 600, 602, 605, 
607/1, 609, 611, 613, 614, 1838, v k. ú. Vrbno pod Pradědem nebo stavbám na nich může být společným 
povolením přímo dotčeno. 

 

Speciální stavební úřad posoudil stavbu z hlediska ustanovení § 94o stavebního zákona takto: 

Stavební záměr je v souladu s ustanoveními stavebního zákona a jeho prováděcími právními předpisy – 
ustanoveními § 7, § 9, § 10, § 20 odst. 3, 4, § 23, § 24e vyhlášky č. 501/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, dále je v souladu s ustanoveními § 2 odst. 1 a), § 4 odst. 1 vyhlášky č. 398/2009 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Soulad s územně plánovací dokumentací, plánem územního rozvoje a s cíli a úkoly 
územního plánování ověřil Městský úřadu Bruntál, odbor výstavby a územního plánování, a vydal dne 
16. 02. 2022 pod č. j.: MUBR/8488-22/tes – OŽP-244/2022/tes souhlasné závazné stanovisko podle 
ustanovení § 96b odst. 3 stavebního zákona (v tomto případě se souhlas podle ustanovení § 15 odst. 2 
stavebního zákona nevydává).  

Stavba navazuje na stávající veřejnou dopravní infrastrukturu Města Vrbno pod Pradědem.  

Komunikace bude odvodněna pomocí sytému příčných a podélných sklonů do uličních vpustí, popřípadě 
stávajícího betonového žlabu, a nadále do stávajícího kanalizačního řadu. Odvodnění bude svedeno 
potrubím DN 150. Bude umístěno celkem 7 ks nových uličních vpustí. Dále dojde k obnově betonového 
žlabu v celkové délce 288,0 m. 

Dokumentace podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, přílohy č. 11, byla zpracována 
oprávněnou osobou ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Speciální stavební 
úřad ověřil, že dokumentace je úplná, přehledná, a jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 
výstavbu.  

Obecné technické požadavky na výstavbu vyplývají z ustanovení § 2 stavebního zákona: Obecné 
požadavky na využívání území jsou dány vyhláškou č. 501/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, obecné 
technické požadavky na výstavbu vyplývají z vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby, ve znění pozdějších předpisů, obecné technické požadavky na komunikace vyplývají z ustanovení § 
16 zákona o pozemních komunikacích a části páté vyhlášky č. 104/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
obecné technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání stavby vyplývají z vyhlášky č. 398/2009 
Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění 
pozdějších předpisů. Projektová dokumentace těmto požadavkům vyhovuje.  

Soulad s požadavky zvláštních právních předpisů byl prokázán kladnými stanovisky a závaznými 
stanovisky dotčených orgánů státní správy na úseku územního plánování, státní památkové péče, 
odpadového hospodářství, ochrany přírody, bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, 
požární ochrany a veřejného zdraví.  Zmocnění k vydání stanovisek a závazných stanovisek jsou uvedeny 
přímo v nich. Zájmy na úseku vodoprávního úřadu, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany 
ovzduší, státní správy lesů, státní správy myslivosti a silničního správního úřadu nejsou dotčeny. 
Speciální stavební úřad zahrnul do podmínek společného povolení podmínky uvedené ve vyjádření Správy 
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, střediska Bruntál a ve vyjádření ČEZ Distribuce, 
a. s.  

Speciální stavební úřad dále ověřil vlastnické právo ke stavebnímu pozemku parc. č. 1836/1 v k. ú. Vrbno 
pod Pradědem, který není ve vlastnictví stavebníka. Dále k sousedním pozemkům parc. č. st. 352, 355, 
379, 433, 434, 435, 455, 501, 503, 540, 542/1, 544, 545, 551, 563, 599, 601, 603, 608, 610/1, 610/2, 612, 
615/1, 626, 627, 628, 639/1, 1840, 1841, 1842,1853, parc. č. 157, 335, 353, 356, 358, 366, 391/3, 394/1, 
394/4, 395/4, 396, 397, 398, 403/1, 408/1, 408/3, 442, 443, 444, 450, 453, 456, 457, 502/1, 502/2, 546/7, 

https://kontakt.mubruntal.cz/



 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

548, 549/1, 559, 560, 561, 562, 588, 592, 600, 602, 605, 607/1, 609, 611, 613, 614, 1838, v k. ú. Vrbno pod 
Pradědem, jejichž práva mohou být prováděním stavby přímo dotčena. Výpisy pořízené dálkovým 
přístupem do Katastru nemovitostí dne 19. 01. 2022, 07. 03. 2022 a 08. 03. 2022 jsou založeny ve spise, 
z uvedených výpisů vyplývají i jiná věcná práva k nemovitostem.  

Stavebník doložil právo podle ustanovení § 184a stavebního zákona takto: Ke stavebnímu pozemku parc.  
č. 1836/1 v k. ú. Vrbno pod Pradědem souhlasem Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové 
organizace, IČ 000 95 711, Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, středisko Bruntál, Zahradní II/19, 792 
01 Bruntál, vyznačeným na situačním výkrese stavby dne 28. 01. 2022.  

Za vydání společného povolení je předepsán správní poplatek ve výši součtu sazeb poplatků za vydání 
územního rozhodnutí a stavebního povolení, stanovených v bodech položky č. 17 a 18 sazebníku zákona  
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Vydání územního rozhodnutí  
a stavebního povolení je v případě staveb pozemních komunikací osvobozeno od správního poplatku.  

Speciální stavební úřad projednal žádost s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že uskutečněním 
stavby nebo jejím užíváním nebudou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, jeho prováděcími 
předpisy ani zvláštními předpisy. Protože speciální stavební úřad v průběhu společného územního  
a stavebního řízení neshledal důvody, které by bránily umístění a povolení stavby, bylo podané žádosti 
vyhověno v plném rozsahu.  

 

 
Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje v Ostravě, a to podáním u zdejšího správního orgánu, Městského úřadu Bruntál, 
odboru životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství. Podle ustanovení § 85 odst. 1 správního 
řádu má včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek.      
Odvolání se podává s počtem stejnopisů shodným s počtem účastníků řízení tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka řízení.  

 

 
Upozornění: 

Podle ustanovení § 82 odst. 4 správního řádu se k novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových 
důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu odvolacího řízení, přihlédne jen tehdy, jde-li o takové 
skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno 
učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

Podle ustanovení § 74 správního řádu nesmí být stavba zahájena, dokud stavební povolení nebude  
v právní moci. Společné povolení pozbývá podle ustanovení § 94z odst. 1 stavebního zákona platnost, 
jestliže stavba nebude zahájena do dvou let ode dne, kdy stavební povolení nabylo právní moci.  

Stavební úřad po dni nabytí právní moci tohoto společného povolení zašle stavebníkovi stejnopis 
písemného vyhotovení opatřený doložkou právní moci, vyhotovení ověřené projektové dokumentace a 
štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. 

Umístění trvalého či přechodného dopravního značení na pozemních komunikacích v souvislosti s realizací 
stavby je možné pouze po předchozím stanovení podle ustanovení § 77 zákona č. 361/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, k jehož vydání je na základě podané žádosti, příslušný Městský úřad Bruntál, odbor 
životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství. Na neveřejné účelové komunikace umisťuje 
dopravní značení její vlastník, který je povinen oznámit umístění trvalého nebo přechodného dopravního 
značení do 5 pracovních dnů zdejšímu odboru.  

Omezení obecného užívání veřejné pozemní komunikace úplnou nebo částečnou uzavírkou je možné na 
základě rozhodnutí podle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Žádost  
o toto povolení podává zhotovitel stavby, nejpozději 30 dnů před požadovaným termínem zahájení 
uzavírky, na MěÚ Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství. 

Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy, týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména zákon č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, a dbát na ochranu zdraví a života osob na staveništi.  

Povinnosti stavebníka a zhotovitele stavby vyplývají z ustanovení stavebního zákona, upozorňujeme 
zejména na ustanovení: § 152 – povinnosti stavebníka, § 153 – povinnosti stavbyvedoucího a stavebního 
dozoru, § 157 – stavební deník, § 158 – vybrané činnosti ve výstavbě, § 160 – provádění staveb.   

Dle ustanovení § 156 stavebního zákona mohou být pro stavbu navrženy a použity jen takové výrobky, 
materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že 
stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní základní požadavky 
na stavby. Výrobky pro stavbu, které mají rozhodující význam pro výslednou kvalitu stavby a představují 
zvýšenou míru ohrožení oprávněných zájmů, jsou stanoveny a posuzovány podle zvláštních právních 

https://kontakt.mubruntal.cz/



 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

předpisů. 

Při stavbě je nutno zajistit řádnou a průběžnou likvidaci odpadů např. odvoz na skládku. Ke kontrolní 
prohlídce doložit doklady o řádné likvidaci odpadů např. odvoz na skládku. O pohybu všech odpadů je 
nutno vést evidenci odpadů v souladu s ustanovením § 21 vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady. Původce odpadů je povinen dodržovat ustanovení § 16 zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, v platném znění. 

 

 
Rozdělovník:  

Účastníci řízení (do vlastních rukou): 

Zplnomocněný zástupce stavebníka: 

- Lesprojekt Krnov s.r.o., Revoluční 1138/76, 794 01 Krnov (do datové schránky) 
Vlastníci pozemků parc. č. 1836/1, 391/1, 394/2, 394/3, 446/1, na kterých má být stavební záměr 
uskutečněn, nebo ti, kteří mají jiné věcné právo k tomuto pozemku: 

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 
Ostrava (do datové schránky) 

- Husqvarna Manufacturing CZ s.r.o., Jesenická 146/28, 793 26 Vrbno pod Pradědem (do datové 
schránky) 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín (do datové schránky) 
Ostatní účastníci řízení podle ustanovení § 94k písm. e) stavebního zákona veřejnou vyhláškou 
(prostřednictvím MěÚ Bruntál a MěÚ Vrbno pod Pradědem) 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Dotčené orgány: 

- MěÚ Bruntál, odbor ŽPSHaZ (odpadové hospodářství), Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 

- MěÚ Bruntál, odbor VaÚP (státní památková péče, územní plánování), Nádražní 994/20, 792 01 
Bruntál 

- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Olomoucko, oddělení 
Správa CHKO Jeseníky, Šumperská 93, 790 01 Jeseník (do datové schránky) 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, Dopravní 
inspektorát, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál (do datové schránky) 

- Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Zeyerova 15, 792 01 Bruntál (do datové schránky) 

- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, územní pracoviště Bruntál, Zahradní 5, 792 01 
Bruntál (do datové schránky) 

 
  
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce, a současně na elektronické úřední 
desce MěÚ Bruntál a MěÚ Vrbno pod Pradědem  
 

 

Vyvěšeno dne:  ………………….                                                          Sejmuto dne: …………………… 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Vladimír Procházka 
vedoucí odboru životního prostředí, 
silničního hospodářství a zemědělství 
 

https://kontakt.mubruntal.cz/

		2022-08-03T15:54:32+0200


	



